
Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 
 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

Meda, data e protocollo vedi segnatura 

 

CUP: J24D22002710006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19393 

Titolo progetto: “Progettiamo la scuola del futuro” 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali relativi a 
scuola 4.0 - azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO   il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO   il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO   il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

Liceo Scientifico-Classico " MARIE CURIE " - C.F. 83008560159 C.M. MBPS20000G - AB504A9 - Protocollo Generale

Prot. 0002324/U del 05/07/2023 10:16



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 
 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»;  

VISTA  la Linea di Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi;  

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea;  

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO   l’Avviso prot. n. 2189/U del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di progettista
allestimento spazi (max 50 ore); 

VISTO  l’Avviso prot. n. 2189/U del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di progettista
capitolato tecnico beni da acquistare (max 50 ore); 

VISTO   l’Avviso prot. n. 2189/U del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di figura di 
riferimento principi DNSH e CAM (max 50 ore);  

VISTO   l’Avviso prot. n. 2189/U del 21/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di collaudatore
(max 50 ore);  

VISTO   in particolare, l’art. 3 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze dovranno 
pervenire, entro le ore 12.00 del 30/06/2023 a mezzo Posta Elettronica Certificata
all’indirizzo MBPS20000G@pec.istruzione.it»; 

CONSIDERATO che alla data del 30/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale 
esterno all’Istituzione; 

VISTO  il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 2307/U del 03/07/2023; 



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 
 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

3 

VISTO   il verbale di esame delle candidature pervenute prot. n.2309-VI-2 del 03/07/2023 
redatto dalla Commissione stessa, 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento dei seguenti esperti esterni:  

 n. 1 progettista allestimento spazi;  
 n. 1 collaudatore, 

per la realizzazione del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: 
Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” Titolo del Progetto: 
“Progettiamo la scuola del futuro” CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19393 C.U.P. J24D22002710006 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA ALLESTIMENTO SPAZI 

1. MUCCI ORESTE – punti 20 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA COLLAUDATORE 

1. IERARDI FRANCESCO – punti 26 
 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo dell’Istituto o tramite posta PEC all’indirizzo MBPS20000G@pec.istruzione.it  entro 5 
giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  Trascorso tale   termine,   la   graduatoria si intende  
definitiva.   
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito 
web dell’Istituto www.liceomeda.edu.it   

 

 

Il RUP - Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Wilma De Pieri 

 
 
 
 
 
 

___ 

Referente del procedimento: 
Assistente Amministrativo Aaron Ballabio 
Ufficio contabilità – mbps20000g@istruzione.it 


		2023-07-05T10:19:29+0200
	Wilma De Pieri




